
                  

            

Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

 28 октября 2020 года

О  внесении  изменений  в  решение  Думы
Лазовского  муниципального  района  от
28.10.2009  г.  №  162-МПА  «Правила
использования  водных  объектов  общего
пользования  для  личных  и  бытовых  нужд,
расположенных  на  территории  Лазовского
муниципального района»

     С  целью  приведения  муниципальных  правовых  актов  Думы  Лазовского
муниципального  района  в  соответствие  федеральному  и  краевому  законодательству,
руководствуясь  Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Водным
кодексом Российской Федерации от 03 августа 2006 года N 74-ФЗ, Федеральным законом
от  30  марта  1999  года  N  52-ФЗ  "О  санитарно-эпидемиологическом  благополучии
населения",  постановлением Правительства  Российской  Федерации от  14  декабря  2006
года N 769 "О Порядке утверждения Правил охраны жизни людей на водных объектах",
Постановлением Губернатора  Приморского  края  от  24  апреля  1998  года  N  196  "Об
утверждении  Правил охраны жизни  людей на  водных объектах  в  Приморском крае  и
Правил  пользования  водными  объектами  для  плавания  на  маломерных  судах  в
Приморском  крае",  Уставом Лазовского  муниципального  района,  Дума  Лазовского
муниципального округа 

Р Е Ш И Л А:

     1.  Внести в решение Думы Лазовского муниципального района от 28.10.2009 г. № 162-
МПА  «Правила  использования  водных  объектов  общего  пользования  для  личных  и
бытовых  нужд,  расположенных  на  территории  Лазовского  муниципального  района»
следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 2 Правил слово «спортивное» исключить;
1.2. Пункт 14 Правил изложить в новой редакции:

        - «14. В границах водоохранных зон запрещаются:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2)  размещение  кладбищ,  скотомогильников,  объектов  размещения  отходов

производства  и  потребления,  химических,  взрывчатых,  токсичных,  отравляющих  и
ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/44701214/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/30101705/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12151021/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12115118/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12147594/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12147594/0


        4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных
средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально
оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;
        5)  строительство  и  реконструкция  автозаправочных  станций,  складов  горюче-
смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады
горюче-смазочных  материалов  размещены  на  территориях  портов,  инфраструктуры
внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов,
объектов  органов  федеральной  службы  безопасности),  станций  технического
обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств,
осуществление мойки транспортных средств;
       6)  размещение  специализированных  хранилищ  пестицидов  и  агрохимикатов,
применение пестицидов и агрохимикатов;
       7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
       8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением
случаев,  если  разведка  и  добыча  общераспространенных  полезных  ископаемых
осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов
полезных  ископаемых,  в  границах  предоставленных  им  в  соответствии
с законодательством Российской  Федерации  о  недрах  горных  отводов  и  (или)
геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии
со статьей     19.1   Закона  Российской  Федерации  от  21  февраля  1992 года  N 2395-I  "О
недрах")».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.о. главы Лазовского 
муниципального района                                                                                Н.М. Фролков

с. Лазо
28.10.202
№ 32-МПА

2

https://internet.garant.ru/#/document/10104313/entry/191
https://internet.garant.ru/#/document/10104313/entry/7

